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Asia:  VN/13979/2023

Hallituksen esitys laeiksi sähkömarkkinalain ja maakaasumarkkinalain 12 ja 96 
§:n muuttamisesta (Suurjänniteverkkohanke)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Lausuntopyyntö sisältää laajan kokonaisuuden, mutta kohdistamme kommenttimme

nimenomaan Fingridin ehdotukseen. Lausunnon antajana toimii Haminan kaupunki.

Ymmärrämme Fingridin tavoitteen ja sen, että aluejako pohjautuu sähköteknisiin laskelmiin. 
Suunnitelma

on kuitenkin ristiriidassa valtion alueellisten kehitysohjelmien ja investointien kanssa ja johtaa

toteutuessaan tehottomaan valtion kokonaisresurssien käyttöön. Hyvänä esimerkkinä tästä 
nostamme

esiin Kymenlaakson tilanteen. Valtio on mm. itäisen Suomen ohjelman kautta panostamassa

Kymenlaakson kehitykseen. Siellä on myös käynnissä valtion johtama ja rahoittama ÄRM-ohjelma.

Näin ollen, mikäli Fingridin suunnitelmat toteutuvat, samalla kun valtio ohjaa resursseja

Kymenlaakson kehittämiseen, niin valtion omistama yhtiö omilla toimenpiteillään hankaloittaisi

merkittävästi maakunnan tilannetta nostamalla perusinfraan liittyviä kustannuksia.

Merkittävien teollisten investointien saaminen Suomeen on valtakunnallisesti tärkeää ja tähän

tarkoitukseen koko maan resurssit on kyettävä kilpailukykyisesti hyödyntämään. Kymenlaaksossa on

kehitteillä lukuisia vihreän siirtymän hankkeita ja varsinkin Suomen akkustrategian tavoitteiden
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saavuttamisessa Kymenlaaksolla on erittäin keskeinen rooli. Myös Google on kertonut

laajentumissuunnitelmistaan Kymenlaaksossa. Kohonneiden kustannusten ohjausvaikutus vaarantaa

koko Suomelle tärkeiden hankkeiden toteutumista.

Elinkeinoelämän Keskusliitto (EK) on julkistanut toimenpideohjelman, jossa Kymenlaakso on osa 
itäistä

Suomea yhdessä Etelä-Karjalan, Pohjois-Karjalan, Etelä-Savon, Pohjois-Savon ja Kainuun kanssa.

Tärkeimmiksi kehityskohteiksi ja tavoitteiksi on listattu mm. erityistalousalueen perustaminen sekä

investoinnit energiaan ja vihreään siirtymään, mukaan lukien kantaverkon vahvistaminen ja rahoitus.

Uuden teollisuuden houkuttelu alueelle on siten olennainen osa alueellista kehitystyötä ja 
positiivista

kehitystä.

Toteamme vielä, että suunnitelmien vaikutusten arvioinnissa on huomioitu useita erilaisia hankkeita 
kuten

sähkövarastot, aurinko- ja tuulivoima, vedyn valmistus ja datakeskukset. Vaikutus suuriin teollisiin

hankkeisiin on kuitenkin huomioitu varsin kevyesti. Kymenlaakson alue on muutoksessa suurimpien 
vaikutusten kohteena.

Vaadimme, että mikäli Fingridin suunnitelmat toteutuvat, myös alueiden kehittämisen näkökulma 
huomioidaan. Kymenlaakso kuuluu aluejaossa kulutukseltaan ja tuotannoltaan neutraaliin 
alueeseen. Kyse ei ensisijaisesti ole Kymenlaaksosta tai aluejaosta, vaan valtion resurssien 
tehokkaasta käytöstä ja

osaoptimoinnin välttämisestä.

Haminan kaupunki on huolissaan alueen vetovoimaisuudesta edellä mainittujen, korotettujen 
liittymismaksujen takia, eikä siksi voi hyväksyä ehdotettua muutosta.
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